РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 25 июля 2014 г.                                                                      № 133
«Об утверждении генерального плана

Сельского поселения «Александровское».

На основании ст.32 Градостроительного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», протокола публичных слушаний, заключения о результатах публичных слушаний от 28.06.2014г.,

РЕШИЛ:

1. Утвердить генеральный план сельского поселения «Александровское» муниципального района «Читинский район» Забайкальского края в составе материалов согласно приложения.

2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте поселения и обнародовать на информационных стендах.
3. Контроль оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Присяжнюк Г.А.
«Александровское»
Приложение 1
к Решению

Главы сельского поселения

№ 133 от  25 июля 2014г.
ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

от 28.06.2014г.                                                                                                  с. Александровка

ВОПРОС ОБСУЖДЕНИЯ:

Принятие проекта Генерального плана по Муниципальному образованию
с.п. «Александровское»

Публичные слушания проводятся в соответствии со ст.28 ГРК в целях соблюдения прав человека и законных интересов на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства. Для информирования всех заинтересованных служб, организована демонстрация графических и текстовых материалов Генерального плана сельского поселения «Александровское».

Дата проведения: 28.06.2014г.

Место проведения: Забайкальский край, Читинский район, с.Александровка, ул.Кузнечная, 12а помещение 1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
   Глава Администрации сельского поселения «Александровское» - Присяжнюк Г.А.

Представители Администрации сельского поселения «Александровское», представители предприятий и организаций,  расположенных на территории сельского поселения «Александровское», правообладатели заинтересованных земельных участков и объектов капитального строительства, жители с.Александровка.

ДОКЛАДЧИКИ:

Л.В. Кожеурова – специалист – землеустроитель сельского поселения «Александровское» о проекте Генерального плана сельского поселения «Александровское»

В обсуждении приняли участие:

Глава Администрации сельского поселения Присяжнюк Г.А., представители общественности, собственники земельных участков (сельхозназначения), депутаты сельского поселения «Александровское».

В процессе обсуждения поступили положительные отзывы от жителей с.Александровка. Выражено понимание важности данного документа для дальнейшего перспективного развития населенного пункта, улучшения благополучия местного населения в результате генерального плана сельского поселения «Александровское»
Приложение 2
к Решению

Главы сельского поселения

№ 133 от 25 июля 2014г.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРИНЯТИЮ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

Вид документации:

Графические и текстовые материалы Генерального плана сельского поселения «Александровское».

Время и место проведения:

Забайкальский край, Читинский район, с. Александровка, ул.Кузнечная, 12а помещение 1
В публичных слушаний приняли участие:

1. Глава Администрации сельского поселения «Александровское»

2. Представители Администрации сельского поселения «Александровское»

Специалист-землеустроитель Администрации сельского поселения «Александровское» - Л. В. Кожеурова.

3. Представители организаций, предприятий.

4. Граждане проживающие в с. Александровка

Основание проведения:

Решение Совета сельского поселения «Александровское» от 19.06.2014года №128 «О назначении публичных слушаний об утверждении Генерального плана сельского поселения «Александровское».

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний размещено на официальном сайте.

Повестка дня:

1. Принятие Генерального плана сельского поселения «Александровское»

2. Границы населенного пункта сельского поселения  «Александровское»

Выступление специалистов Администрации сельского поселения «Александровское»

Выступление приглашенных, присутствующих

Вывод:

1. Публичные слушания сельского поселения «Александровское» проведены в соответствии с действующим законодательством и нормативными правовыми актами сельского поселения «Александровское».

2. Вопросы заданные в ходе проведения публичных слушаний внесены в протокол публичных слушаний.

3. Публичные слушания считать состоявшимися.

4. Опубликовать или обнародовать заключение в газете «Вести Читинского района»  на официальном сайте Администрации и разместить на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения «Александровское» по адресу: Забайкальский край, Читинский район, с.Александровка, ул.Кузнечная, 12а помещение 1